
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione polizza fideiussoria a favore del distaccamento 

aeroportuale dell’Aeronautica Militare di Alghero l’anno 2018.  

CIG Z4125D8FBF. 

 
 

 

 

   Area degli Affari Generali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dr.ssa Eleonora Pizzadili  

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 
Dr.ssa Eleonora Pizzadili 

Responsabile 

Funzioni 
Dr. Francesco Bomboi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
84            27 11 2018



     
 

Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS  n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale dell’AREUS con i quali, nelle more dell’adozione e 

approvazione dell’Atto Aziendale, sono state assegnate specifiche responsabilità di funzione ai 

Dirigenti; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti  Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la deliberazione AREUS n. 50 del 17 Agosto 2018, avente per oggetto “Attivazione del 

servizio di elisoccorso regionale della base di Alghero. Utilizzo delle aree di pertinenza dell’ 

Aeronautica Militare con stipula di atto negoziale di permuta”; 

VISTO l’art. 14 del citato atto negoziale di permuta, il quale prevede che a garanzia dell’esatta 

esecuzione contrattuale, l’AREUS presenti una cauzione pari a € 8.562,00 a favore della Sezione 

Amministrativa del distaccamento  Aeroportuale di Alghero, mediante polizza fideiussoria; 

VISTA al riguardo la polizza fideiussoria, relativa al periodo dal 24/10/2018 al 24/10/2019, 

predisposta, mediante intermediazione del Broker di assicurazione GBSAPRI, dalla AXA Assicurazioni 

S.p.A. per uni importo pari a € 120,00, da corrispondersi al menzionato broker; 

DATO ATTO che il pagamento della polizza, sulla base di apposite intese, avverrà mediante 

corresponsione del menzionato importo sul conto intestato a GBSAPRI S.p.A.. 

PRESO ATTO della regolarità del DURC e della dichiarazione rilasciate dalla Broker in merito alla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 7 della legge 13 agosto 2010, n. 136.  

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione della polizza in parola; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo  e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è quantificato 

in € 120,00 (IVA esente) ed imputato al bilancio dell’esercizio anno  2018, come di seguito 

indicato: 
 

Anno 2018 

Ufficio autorizzativo UA_AG Ufficio Autorizzazioni Affari Generali 

Macro Autorizzazione 2 Macro autorizzazione affari generali-Elisoccorso 2018 

Conto A514030702 Altri premi di assicurazione 

Centro di Costo AMM0101 AFFARI GENERALI E LEGALI 

Importo IVA inclusa € 120,00 

 

b) di procedere alla liquidazione, a favore di GBSAPRI S.p.A., della polizza fideiussoria per un 

importo pari a € 120,00, accreditando lo stesso su conto corrente IBAN 

IT51Y0306903215100000006324 intestato al Broker GBSAPRI S.p.A. 

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto le Aree degli Affari Generali e della 

Contabilità Generale e del Bilancio ciascuno per la parte di competenza; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario 
 (Dr. Angelo Maria Serusi)                            (Dr. Piero Delogu) 

 
 

 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 
 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 
Dott. Francesco Mario Bomboi 
 

Il Delegato  

Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
27   11  2018

Utente
Font monospazio
12  12  2018


		2018-11-27T09:48:50+0100
	PIZZADILI ELEONORA


		2018-11-27T09:49:56+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2018-11-27T12:33:11+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2018-11-27T12:33:41+0100
	DELOGU PIERO


		2018-11-27T12:34:11+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2018-11-27T12:36:33+0100
	SANNA MARIANNA




